
O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS, RODAGEM, E TRANSPORTES/DER-RO , no uso das atribuições legais que lhe confere
a Lei Complementar n. 841 de 27.11.2015; publicado no DOE n. 2831 de 27.11.2015 e Alterada pela Lei Complementar n. 965 de 20.12.2017, Publicado no DOE N
238 DE 20.12.2017, e Decreto de 19.06.2020, publicada no DOE de 23.06.2020 bem como o Decreto N. 24.041, de 08 de julho de 2019 alterado pelo Decreto nº
24.476 de 20 de novembro de 2019, e;
Considerando que o levantamento geral dos bens móveis tem por base o inventário analítico de cada Unidade Gestora, conforme disciplinado pela Lei Federal Nº
4.320/64, em seu Art. 96;
Considerando as disposições da Instrução Normativa nº 13/2004, do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, na Seção II, Art. 9º, Inciso III, alíneas f, g e h, que
recomenda às unidades Gestoras o encaminhamento na Prestação de Contas Anual, do Inventário do Estoque em Almoxarifado e Inventário Físico e Financeiro
dos Bens Móveis e Imóveis;
Considerando o Decreto N. 24.041, de 08 de julho de 2019, o qual regulamenta a gestão patrimonial relativa aos bens móveis no âmbito do Poder Executivo do
Estado de Rondônia;
Considerando o Memorando nº 87/2020/DER-PATRIM ID. 0012919752, nos autos do Processo nº 0009.313643/2020-92;
RESOLVE:
Art. 1º - Instituir a Subcomissão Permanente de Inventário e Desfazimento de bens móveis e imóveis no âmbito do Departamento Estadual de Estradas de
Rodagem, e Transportes - DER, conforme preceitua os artigos 19 e 20 do Decreto N. 24.041 de 08 de julho de 2019.
Art. 2º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Subcomissão:

USINA DE JARU - DER/ RO
SERVIDORES MATRICULA FUNÇÃO

Carlos Roberto da Costa Franco 300164510 Presidente
Sandra Rodrigues 300107280 Membro

William da Silva Amaral 300162113 Membro

3º - A Subcomissão Permanente de Inventário e Desfazimento permanecerá em vigor durante todo o exercício financeiro no qual foi criada até que a nova
subcomissão seja nomeada no exercício subsequente.
4º - Compete à Subcomissão Permanente de Inventário e Desfazimento:
I - Realizar o inventário físico de bens móveis e imóveis do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, e Transportes - DER, e do Fundo para Infraestrutura
de Transportes e Habitação - FITHA, sempre que demandado;
II - Elaborar o relatório de inventário das Unidades Administrativa e Unidades Gestoras: Usina de Jaru, Prefeitura Governador Jorge Teixeira, Prefeitura de
Cacaulândia e Fiscalização de Cacaulândia.
III - Realizar o desfazimento dos bens móveis e imóveis do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem, e Transportes - DER, e do Fundo para Infraestrutura
de Transportes e Habitação - FITHA, classificados como inservíveis, produzindo os documentos necessários para tal;
IV - Realizar os procedimentos de Avaliação, Reavaliação e Redução aoValor Recuperável sempre que necessário, produzindo os documentos necessários para
tal;
5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Diretor - Geral

Protocolo 0012930203

RETIFICAÇÃO
II RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2020/DER-CGP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR PRAZO DETERMINADO.
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES DO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA – DER-RO , representado
pelo Senhor Diretor Geral Adjunto , Eder André Fernandes Dias  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n° 827 de
15.07.2015, publicado no DOE n° 2739, de 15.07.2015, alterada pela Lei Complementar n° 841 de 27.11.2015 publicada no DOE n° 2831 de 27.11.2015 e Decreto
de 26.05.2020, publicada na Edição 99.1, de 26 de maio de 2020, considerando os termos da Lei Complementar n° 529, de 10.11.2009, publicada no DOE n° 1364
de 10.11.2009, estabelece e divulga a II RETIFICAÇÃO dos objetos de avaliação constantes do item 14. e ANEXO II e seus subitens 14.5 do EDITAL Nº
1/2020/DER-CGP, de 03 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 149, que passa a ter a redação a seguir especificada,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
[...]
14. DA PROVA PRÁTICA  (Para o cargo de Operador de Máquinas Pesadas e Motorista de Veículos Pesados) e TESTE DE APTIDÃO FÍSICA  (para os cargos de
Auxiliar de Serviços Gerais (Atividade de Campo) e Oficial de Manutenção em Borracharia e em Lubrificação)

[...]
Onde se lê:
14.5. Ao resultado do Teste de Aptidão Física não serão atribuídos pontos ou notas, sendo o candidato considerado apto ou inapto.
Leia-se:
14.5. Ao resultado do Teste de Aptidão Física serão atribuídos pontos e/ou notas, conforme ANEXO III.
[...]

[...]
Porto Velho - RO, 28 de agosto de 2020.

EDER ANDRE FERNANDES DIAS
Diretor Geral Adjunto - DER

[...]
ONDE SE LÊ: 

ANEXO II

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 187

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09



DOS CARGOS, REQUISITOS, NUMERO DE VAGAS POR LOCALIDADE, CARGA HORÁRIA E SALÁRIO BASE:
Nº CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VENCIMENTO LOCALIDADE C.H.*¹TOTALV.I.*²C.R.*³

01 LABORATORISTA DE SOLO
Ensino Médio Completo, Experiência Profissional e Cursos

na Área.
R$ 1.018,01

ARIQUEMES 40HS 1 0 1
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 1 0
PORTO VELHO 40HS 1 1 0

LABORATORISTA DE SOLO - SUBTOTAL 6 3 3

02 TOPÓGRAFO
Ensino Médio Completo, Experiência Profissional e Cursos

na Área.
R$ 1.018,01

COLORADO DO
OESTE

40HS 1 1 0

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 1 0
VILHENA 40HS 1 0 1
BURITIS 40HS 1 0 1

PORTO VELHO 40HS 1 0 1
TOPÓGRAFO - SUBTOTAL 9 4 5

03
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM

LUBRIFICAÇÃO
Ensino Fundamental Completo e Experiência Profissional. R$ 954,40

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 1 0

CACOAL 40HS 1 1 0
JI-PARANA 40HS 1 1 0
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 1 1 0
PORTO VELHO 40HS 1 0 1

04
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM

BORRACHARIA
Ensino Fundamental Completo e Experiência Profissional. R$ 954,40

COLORADO DO
OESTE

40HS 1 1 0

ROLIM DE
MOURA

40HS 1 1 0

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 1 1 0

ALVORADA
D'OESTE

40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 0 1
JARU 40HS 1 1 0

PORTO VELHO 40HS 1 1 0
BURITIS 40HS 1 1 0

SÃO FRANCISCO 40HS 1 0 1
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM LUBRIFICAÇÃO/ BORRACHARIA - SUBTOTAL 16 13 3

05 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS
Ensino Fundamental Completo e Curso Profissionalizante

em mecânica.
R$ 954,40

PORTO VELHO 40HS 2 0 2
COLORADO DO

OESTE
40HS 1 0 1

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 0 1

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 1 1 0

ALVORADA
D'OESTE

40HS 1 0 1

JI-PARANA 40HS 2 0 2
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 1 1 0
JARU 40HS 2 1 1

BURITIS 40HS 1 1 0
SÃO FRANCISCO 40HS 1 0 1

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 188

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09



MECÂNICO MAQUINAS PESADAS - SUBTOTAL 17 6 11

06 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS
Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de

Habilitação – Categoria “E”.
R$ 954,40

COLORADO DO
OESTE

40HS 4 2 2

ARIQUEMES 40HS 4 2 2
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 1 1

CACOAL 40HS 3 2 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 6 4 2

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 4 2 2

ALVORADA
D'OESTE

40HS 3 1 2

JI-PARANA 40HS 6 5 1
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 2 1 1
JARU 40HS 4 3 1

PORTO VELHO 40HS 4 3 1
BURITIS 40HS 3 2 1

SÃO FRANCISCO 40HS 2 1 1
MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS - SUBTOTAL 48 30 18

07 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de

Habilitação – Categoria “D”.
R$ 954,40

PORTO VELHO 40HS 6 4 2
COLORADO DO

OESTE
40HS 4 2 2

OURO PRETO
DO OESTE

40HS 3 1 2

CACOAL 40HS 4 1 3
ROLIM DE

MOURA
40HS 6 3 3

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 4 2 2

ALVORADA
D'OESTE

40HS 3 1 2

JI-PARANA 40HS 7 5 2
PIMENTA BUENO 40HS 3 2 1

JARU 40HS 5 3 2
BURITIS 40HS 4 2 2

SÃO FRANCISCO 40HS 3 1 2
ARIQUEMES 40HS 4 2 2

VILHENA 40HS 4 2 2
OPERADOR MÁQUINAS PESADAS - SUBTOTAL 60 31 29

08
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

(ATIVIDADE DE CAMPO)
Ensino Fundamental Completo. R$ 865,32

COLORADO DO
OESTE

40HS 2 2 0

ARIQUEMES 40HS 2 2 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 2 0

CACOAL 40HS 2 1 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 3 3 0

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 2 2 0

ALVORADA 40HS 2 1 1
JI-PARANA 40HS 4 4 0

PIMENTA BUENO 40HS 2 1 1

JARU 40HS 4 3 1
PORTO VELHO 40HS 3 3 0

BURITIS 40HS 2 2 0
SÃO FRANCISCO 40HS 2 1 1

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE DE CAMPO) - SUBTOTAL 32 27 5
COLORADO DO

OESTE
40HS 1 1 0

ARIQUEMES 40HS 2 1 1
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 0 2

CACOAL 40HS 2 0 2

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 189

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09



09 AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS Ensino Fundamental Completo. R$ 865,32
ROLIM DE

MOURA
40HS 2 1 1

JI-PARANA 40HS 2 2 0
VILHENA 40HS 1 0 1

PIMENTA BUENO 40HS 1 0 1
JARU 40HS 2 0 2

BURITIS 40HS 1 0 1
PORTO VELHO 40HS 2 1 1

AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS - SUBTOTAL 18 6 12
TOTAL 206 120 86

*¹C.H. - Carga Horária
*² V.I. - Vagas imediatas

*³ C.R. - Cadastro Reserva
LEIA-SE: 

ANEXO II
DOS CARGOS, REQUISITOS, NUMERO DE VAGAS POR LOCALIDADE, CARGA HORÁRIA E SALÁRIO BASE:

Nº CARGO REQUISITOS MÍNIMOS VENCIMENTO LOCALIDADE C.H.*¹TOTALV.I.*²C.R.*³

01 LABORATORISTA DE SOLO
Ensino Médio Completo, Experiência Profissional e Cursos

na Área.
R$ 1.018,01

ARIQUEMES 40HS 1 0 1
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 1 0
PORTO VELHO 40HS 1 1 0

LABORATORISTA DE SOLO - SUBTOTAL 6 3 3

02 TOPÓGRAFO
Ensino Médio Completo, Experiência Profissional e Cursos

na Área.
R$ 1.018,01

COLORADO DO
OESTE

40HS 1 1 0

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 1 0
VILHENA 40HS 1 0 1
BURITIS 40HS 1 0 1

PORTO VELHO 40HS 1 0 1
TOPÓGRAFO - SUBTOTAL 9 4 5

03
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM

LUBRIFICAÇÃO
Ensino Fundamental Completo e Experiência Profissional. R$ 954,40

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 1 0

CACOAL 40HS 1 1 0
JI-PARANA 40HS 1 1 0
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 1 1 0
PORTO VELHO 40HS 1 0 1

04
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM

BORRACHARIA
Ensino Fundamental Completo e Experiência Profissional. R$ 954,40

COLORADO DO
OESTE

40HS 1 1 0

ROLIM DE
MOURA

40HS 1 1 0

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 1 1 0

ALVORADA
D'OESTE

40HS 1 1 0

JI-PARANA 40HS 1 0 1
JARU 40HS 1 1 0

PORTO VELHO 40HS 1 1 0
BURITIS 40HS 1 1 0

SÃO FRANCISCO 40HS 1 0 1
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM LUBRIFICAÇÃO/ BORRACHARIA - SUBTOTAL 16 13 3

PORTO VELHO 40HS 2 0 2
COLORADO DO

OESTE
40HS 1 0 1

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 190

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09



05 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS
Ensino Fundamental Completo e Curso Profissionalizante

em mecânica.
R$ 954,40

ARIQUEMES 40HS 1 1 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 1 0 1

CACOAL 40HS 1 0 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 1 0 1

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 1 1 0

ALVORADA
D'OESTE

40HS 1 0 1

JI-PARANA 40HS 2 0 2
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 1 1 0
JARU 40HS 2 1 1

BURITIS 40HS 1 1 0
SÃO FRANCISCO 40HS 1 0 1

MECÂNICO MAQUINAS PESADAS - SUBTOTAL 17 6 11

06 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS
Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de

Habilitação – Categoria “E”.
R$ 954,40

COLORADO DO
OESTE

40HS 4 2 2

ARIQUEMES 40HS 4 2 2
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 1 1

CACOAL 40HS 3 2 1
ROLIM DE

MOURA
40HS 6 4 2

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 4 2 2

ALVORADA
D'OESTE

40HS 3 1 2

JI-PARANA 40HS 6 5 1
VILHENA 40HS 1 1 0

PIMENTA BUENO 40HS 2 1 1
JARU 40HS 4 3 1

PORTO VELHO 40HS 4 3 1
BURITIS 40HS 3 2 1

SÃO FRANCISCO 40HS 2 1 1
MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS - SUBTOTAL 48 30 18

07 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de

Habilitação – Categoria “D”.
R$ 954,40

PORTO VELHO 40HS 6 4 2
COLORADO DO

OESTE
40HS 4 2 2

OURO PRETO
DO OESTE

40HS 3 1 2

CACOAL 40HS 4 1 3
ROLIM DE

MOURA
40HS 6 3 3

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 4 2 2

ALVORADA
D'OESTE

40HS 3 1 2

JI-PARANA 40HS 7 5 2
PIMENTA BUENO 40HS 3 2 1

JARU 40HS 5 3 2
BURITIS 40HS 4 2 2

SÃO FRANCISCO 40HS 3 1 2
ARIQUEMES 40HS 4 2 2

VILHENA 40HS 4 2 2

OPERADOR MÁQUINAS PESADAS - SUBTOTAL 60 31 29
COLORADO DO

OESTE
40HS 2 2 0

ARIQUEMES 40HS 2 2 0
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 2 0

CACOAL 40HS 2 1 1

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 191

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09



08
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

(ATIVIDADE DE CAMPO)
Ensino Fundamental Completo. R$ 865,32

ROLIM DE
MOURA

40HS 3 3 0

MACHADINHO
DO OESTE

40HS 2 2 0

ALVORADA 40HS 2 1 1
JI-PARANA 40HS 4 4 0

PIMENTA BUENO 40HS 2 1 1
JARU 40HS 4 3 1

PORTO VELHO 40HS 3 3 0
BURITIS 40HS 2 2 0

SÃO FRANCISCO 40HS 2 1 1
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ATIVIDADE DE CAMPO) - SUBTOTAL 32 27 5

09 AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS Ensino Fundamental Completo. R$ 954,40

COLORADO DO
OESTE

40HS 1 1 0

ARIQUEMES 40HS 2 1 1
OURO PRETO

DO OESTE
40HS 2 0 2

CACOAL 40HS 2 0 2
ROLIM DE

MOURA
40HS 2 1 1

JI-PARANA 40HS 2 2 0
VILHENA 40HS 1 0 1

PIMENTA BUENO 40HS 1 0 1
JARU 40HS 2 0 2

BURITIS 40HS 1 0 1
PORTO VELHO 40HS 2 1 1

AUXILIAR DE SERVIÇOS TÉCNICOS - SUBTOTAL 18 6 12
TOTAL 206 120 86

*¹C.H. - Carga Horária
*² V.I. - Vagas imediatas

*³ C.R. - Cadastro Reserva
[...]

Protocolo 0013208890

Portaria nº 1592 de 26 de agosto de 2020
O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS RODAGEM E TRANSPORTE-DER/RO,  no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 965 de 20 de Dezembro de 2017, publicada no DOE nº 238 de 20 de Dezembro de 2017, alterada Pela Lei
Complementar nº 1060 de 21 de Maio de 2020, publicado no DOE nº 99 de 26/5/2020 e Decreto de 26/5/2020, Publicado no DOE de 26/5/2020.

Considerando requerimento de 18.08.2020 e Processo nº 0009.325327/2020-63.
RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade , de acordo com o artigo 123 da Lei Complementar nº 068 de 09/12/1992, ao servidor UBIRATAN

BERNARDINO GOMES, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, matrícula nº 300029621, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Departamento
Estadual de Estradas de Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos/DER do Governo do Estado de Rondônia, lotado na CPPOO/DER/PVH, no período de
01.09.2020 à 30.10.2020, 01.06.2021 à 30.06.2021 e 01.10.2021 à 31.10.2021 referente ao 5º Quinquênio de 01.11.2010 à 30.10.2015.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Eder Andre Fernandes Dias
Diretor Geral Adjunto/DER

Protocolo 0013208653

Portaria nº 1596 de 26 de agosto de 2020
O DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES– DER , no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238, de 20 de dezembro de 2017, alterada pela Lei
Complementar n. 1.060, de 21 de maio de 2020, publicada no DOE n. 99, de 26 de maio de 2020 e Decreto de 26.05.2020, publicado no DOE de 26.05.2020.

Considerando o constante no Memorando n. 86/2020/DER-CPPS (ID 0012413045), nos autos do Processo n. 0009.189968/2019-12, resolve:
Art. 1º Convalidar a remarcaçãodo gozo de férias da servidora ELAIANE NUNES DO NASCIMENTO SALES, matrícula n. 300110287, ocupante do cargo

de Desenhista (cadista), lotada na Corregedoria-Geral, marcada através da Portaria n. 1659/2019/DER-GERPES (ID 9156741), para usufruir no período de
06/7/2020 a 15/7/2020 - 10 (dez) dias - 2º período, ficando para fruição no novo período de 07/01/2021 a 16/01/2021 - 10 (dez) dias - 2º período , referente ao
exercício de 2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDER ANDRE FERNANDES DIAS
Diretor Geral Adjunto

Protocolo 0013213383

Portaria nº 1600 de 27 de agosto de 2020

sexta-feira, 28 de agosto de 2020 Diário Oficial Rondônia, ed. 168 - 192

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/2469
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 28/08/20, às 12:09


